
                                                       GOVERNO DO ESTADO DO  PARÁ 

SISTEMA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL 

SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL  

                    INSTITUTO DE ENSINO DE SEGURANÇA DO PARÁ 

 

 

PORTARIA Nº 21 de 17 de novembro de 2021 

 

O CEL QOBM Antonio Bentes da Silva Filho, Diretor do IESP, no uso de suas atribuições legais 

conferidas pela Portaria nº 372/2019 - CCG de 14 de janeiro de 2019.  

 

CONSIDERANDO o contido nos arts. 1º e 6º, § 3º da Lei nº 6.257 de 17 de novembro de 1999, 

que cria o Instituto de Ensino de Segurança do Pará, combinado com o Art. 22 do Estatuto do 

IESP; 

 

R E S O L V E:  

 

 Art.1º - Designar  para responder pela Coordenaria de CAMPI do IESP, no impedimento do 

titular e acumulativamente com as funções que já exerce o CAP QOABM R/R Joaquim dos 

Santos Freitas Neto. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

.  

 

Registre - se, publique-se e cumpra - se. 

 

 

 

 

 

 

ANTONIO BENTES DA SILVA FILHO – CEL QOBM 

DIRETOR DO IESP 

 


